Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br

De: 	 Licitacao - Pica Pau Mquinas <Iicitacao@picapaumaquinas.com.br >

Enviado em: 	 quinta-feira, 31 de agosto de 2023 10:46

Para: 	 Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: 	 Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°

65/2023

Bom dia

Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N2 65/2023.

TERMO DE REF€RtNCIA

1. 	ObIeto:
Z Contrat*Çk de 	v.i ausço d eqp.znento e rnpk'r.to ag,icois, s*ndo
04 Ciffetas AgricoiM para atendtne'ito os ar1cu1tote tarnares do mn4(pio de Cone4
V.vidi - 	CONVÉNIO NQ 77517021 -S*A, conforme qtaitidade r

estabelc-cídas abaiao

V40R VA&I)*

WrAM

*1 IQ4M?O+ CAITM GkiXtAS!ULWJ., O.'i.

aMOÂAU. wM CÂPXÂ5 M*JA

1* 04 ~LMO& c~ *M &J&L Mø$M ( 2,0 M.
il comMO~O MØØIO DE LS M  *IA ~MÁ 14 IS?

52 M. 1[rn1 DL.Õ t57tMcOV 0)4$MM
coso sirs M5M0 t socuesss cem .uco (COA •

R$ 152-4444,2$ (Cento e dnqtienta e dok mil quJtxentos e quarenta e quatro reais e
vinte C OitO (Crtavos)

!iRcasiik3o de Neceslidadm n 1  4561202  do 1C1

Seria apenas 1 carreta? Ou seria 4 carretas? E qual é o valor Unitário correto caso seja (4 carretas)?

Atenciosamente,

Lethicia Matias Camilo

Casa do Pica Pau Equipamentos Agrícolas LTDA

Avenida Felipe Schmídt 955 - Braço do Norte/SC

Telefone: 48 3658-2727 / 99966-5298

licitacao(âpicapauma guinas. com . br

U

91i9

31/08/2023, 11:35 	 Re: Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°65/2023

Re: Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 6512023

licitacao@coroneIvivida.pr.gov.br 	 31 de agosto de 2023 11:35

Para: "Licitacao - Pica Pau Mquinas <Iicitacaopicapaumaquinas.com.br >

Cc: com pras.ju lia no©coronelvivida.pr.gov.br , fernando©coronelvividapr.gov.br

Bom dia

Lembrando que conforme estabelecido no edital, no item 10, subitem:

10.4.1. Assim como as propostas de preços, os lances serão ofertados pelo VALOR UNITÁRIO DO ITEM.
(observar que o valor unitário máximo é para a soma das 4 carretas, por consequência o lance unitário também
será para 4 carretas).

No termo de referência elaborado pela secretária requisitante consta quantidade 01 e na descrição do item 04 (quatro)
carretas agrícolas. Bem como valor máximo unitário e total de R$ 152.444,28.

Ou seja, na prática R$ 152.444,28 dividido por  fica R$ 38.111,07 cada carreta.

Porém conforme edital, os lances no campo valor unitário deverão ser realizados pela soma das 4 carretas, ou
seja R$ 152.444,28, ou o valor que a empresa quiser ofertar para as 4 carretas.

At. Divisão de Licitação.

31 de agosto de 2023 10:45, "Licitacao - Pica Pau Mquinas" <licitacao© pica pauma quinas, com. br> escreveu:

Bom dia

Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N °  65/2023.

TERMO DE REERtNCIA

1. 	Objeto:
LI, (ontra14ç0 de cnIxe~jui~vç3o de cçu~nt*s e mpkcrnto agrcois, sendo
O& Cs.retas Aelicolas para ateruunento aos agrlc,àtores famres do mrnípo de Coronel
VividIz -  CONVÊNIO NO 27$12021 -SAB, conforme qu,andade e
estabele~ 4~

W4O i43)

L (00 MÀnS*3
P(V

Õ IQtAO4 (.**IAS A&batAS' MUatEA, Oø,.
LM(LI.ÃK1 ((* 	AM(OA(( ueava

DC DC 	 OC*4 tJJ$.L MM5 (4
1 	*) 8( 1 tQ4PUW MDCMO S'C 3.5 	5 Mk*.k '. 4w'4t* V1141 1 11.' 1&435

02 M, tr 	1*5PU'(05 	5(MJC.5
«lsl vfs PflIAOL W~5 com 1R) 	«9.

R 1524444,2e fCerto e cinquenta e dois mil quatr~ntos e quarenta e quatro reais e
vime e orlo (erta'vo)

tuuiid de Ne(e',l4dades nQ 45612023 do

Seria apenas 1 carreta? Ou seria 4 carretas? E qual é o valor Unitário correto caso seja (4 carretas)?

Atenciosamente,

Lethicia Matias Camilo

Casa do Pica Pau Equipamentos Agrícolas LiDA

Avenida Felipe Schm!dt - 955 - Braço do Norte/SC

Telefone: 48 3658-2727 / 99966-5298

IicítacaopJçpauma quinas. com.br

about:blank 	 1/2

1 #•

3110812023, 11:35 	 Re: Solicito, por gentileza, Esclarecimento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N°65/2023

about:blank 	 2/2